<sup>1</sup> The following extract from Casaubon's sixteenth Exercitation on the Annals of Baronius will sustain the assertion of the text:

“Pii patres, quum intelligerent, quo facilius ad veritatis amorem corruptas superstitione mentes traducerent; et verba sacrorum illorum quamplurima, in suos usus transtulerunt; et cum doctrinae vere capita aliquot sic tractarunt, tum ritus etiam nonnullos ejusmodi instituerunt; ut videntur cum Paulo dicere gentibus voluisse, *α αγνοουντες ευσεβειτε, ταυτα καταγγελλομεν υμιν*. Hinc igitur est, quod sacramenta patres appellarunt *mysteria*, *μυστηρια*, *τελετας*, *τελειωσεις*, *εποπτειας*, sive *εποφειας*, *τελεστηρια*; interdum etiam, *οργια*, sed rarius; peculiariter vero eucharistiam *τελετων τελετην*. Dicitur etiam autonomatice *το μυστηριον* aut numero multitudinis *τα μυστηρια*. Apud patres passim de sacra communionem leges *φορκα μυστηρια* vel *το ευπορητον μυστηριον*; Gregorio Magno, ‘magnum et pavendum mysterium.’ *Μνεισθαι* in veterum monumentis sepe leges pro cœmæ dominicæ fieri particeps; *μνησιν* pro ipsa actione; *μυστης* est sacerdos, qui etiam dicitur *ο μυσταγωγων* et *ο ιεροτελεστης*. In liturgiis Græcis et alibi etiam *η ιερα τελετη* et *η κρυφια και επιφοβος τελετη* est eucharistia. Quemadmodum autem gradus quidem in mysteriis paganis servati sunt, sic Dionysius universam *των τελετων την ιερωνγιαν* traditionem sacramentorum distinguit in tres actiones, quæ et ritibus et temporibus erant divise; prima est *purgatio*; altera *initiatio*; tertia *consummatio*. Spem meliorem morientibus attulisse mysteria Attica dicebat paulo ante M. Tullius. Patres, contra, certam salutem et vitam æternam Christi mysteria digne percipientibus affere, confirmabant; qui illa contemnerent, servari non posse; finem vero et fructum ultimum sacramentorum, *deificationem*, dicere non dubitarunt, quum scirent vanarum superstitionum auctores, suis *εποφεις* eum honorem audere spondere. Passim igitur legas apud patres, *της ιερας μυσταγωγιας τελος ειναι θειωσιν*, finem sacramentorum esse, ut qui vera fide illa perciperent, in futura vita dii evadant. Athanasius verbo *θεοποιεσθαι* in eam rem est usus; quod mox ab eodem explicatur, *participatione* spiritus conjungimur deitati. De symbolis sacramentorum per quæ divina ille ceremoniæ celebrantur, nihil attinet hoc loco dicere; illud vero quod est et appellatum fidei symbolum, diversi est generis et fidelibus tessere usum præstat per quam se mutuo agnoscunt, qui pietati sacramento dixerunt; cujus modi tesseræ fuisse etiam in paganorum mysteriis ostendimus. Formulæ illi in mysteriis peragendis usurpate, *procul este profani*, respondet in liturgia hæc per diaconos pronuntiari solita; *omnes catechumeni, foras discedete, omnes possessi, omnes non initiati*. Noctu ritus multi in mysteriis peregebantur; noctu etiam ini-